
 

 

 

 
З Б А Р А З Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А  

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

V I I I  С К Л И К А Н Н Я  

Д ВА Д Ц Я Т Ь  С ЬО М А  С Е С І Я  

 

РІШЕННЯ 

 
№VIIІ/27/14                           від 27 жовтня 2023 року 

 

Про затвердження Програми фінансової  

підтримки вуличних комітетів Збаразької 

міської територіальної громади  на 2023-

2025 роки 

 

Відповідно до статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", статті 16 Закону України "Про органи самоорганізації населення", 

розглянувши подання управління регіонального розвитку Збаразької міської 

ради від 16 жовтня 2023 року № 667/01-13, враховуючи позитивні висновки 

фінансового управління Збаразької міської ради від 16 жовтня 2023 року 

№ 255/1-04 та управління економіки та залучення інвестицій Збаразької міської 

ради від 13 жовтня 2023 року № 269/2-08, висновки та рекомендації постійної 

депутатської комісії міської ради з питань бюджету, економіки,  соціально-

економічного розвитку та комунальної власності, з метою підтримки та 

належного функціонування вуличних комітетів громади, міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки вуличних комітетів 

Збаразької міської територіальної громади на 2023-2025 роки (далі – 

Програма), що додається . 
2. Управлінню регіонального розвитку розробити проект Положення 

про порядок надання фінансової підтримки вуличним комітетам Збаразької 
міської територіальної громади на 2023-2025 роки та подати на затвердження  
виконавчого комітету міської ради. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 
комісію міської ради з питань бюджету, економіки,  соціально-економічного 
розвитку та комунальної власності. 
 

Збаразький міський голова                                  Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 

                                                                     



 

 

      ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                         рішення Збаразької міської ради 

                                                                         від 27 жовтня 2023 року №VIIІ/27/14 

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки вуличних комітетів  

Збаразької міської територіальної громади 

на 2023-2025 роки  

 

1. Паспорт програми 

 

1. Ініціатор розроблення програми Збаразька міська рада 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документу органу влади про 

розроблення програми 

Закон України "Про органи 

самоорганізації населення" 

3. Розробник програми управління регіонального розвитку 

Збаразької міської ради 

 

4. Співрозробники програми 

 

Збаразька міська рада 

5. Відповідальний виконавець 

програми 

управління регіонального розвитку 

Збаразької міської ради 

6. Учасники програми   управління регіонального розвитку     

Збаразької міської ради, вуличні 

комітети 

7. Термін реалізації програми 2023-2025 роки 

 

1) етапи виконання програми 

(для довгострокових програм) 

- 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми (для комплексних 

програм) 

бюджет Збаразької територіальної 

громади 

9.  Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

програми, всього, 

в тому числі:  

2300,0 тис. гривень 

1) коштів державного бюджету - 

2) коштів обласного бюджету - 

3) коштів місцевого бюджету  2300,0 тис. гривень 

4) коштів інших джерел - 



 

 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання  яких 

спрямована Програма 

 

Базовою послугою для нормальної життєдіяльності громадян є доступ до 

якісної питної води. Надання послуг з централізованого водопостачання, 

утримання, технічна експлуатація та обслуговування об’єктів водопостачання є 

одним з основних видів діяльності міського комунального  підприємства 

«Збараж».  

Міське комунальне підприємство «Збараж»» надає послуги з 

водопостачання та водовідведення абонентам міста Збараж та двом  прилеглим 

сільським населеним пунктам. Чисельність населення, якому надаються 

послуги з водопостачання складає  більше 10 тис. чол. Водопостачання та 

водовідведення здійснюється цілодобово. 

Вирішенням питань водопостачання та обслуговування водонапірних веж 

в населених пунктах громади займаються 29 вуличних комітетів. Вони 

створюються за територіальною ознакою та діють винятково в межах частини   

й об’єднують мешканців на основі спільної роботи, мають безпосередній 

та первинний контакт з «дрібними проблемами» та враховують елементарні 

особливості проживання жителів та шляхи їх вирішення. Ці представницькі 

органи максимально наближені до населення, вони покликані оперативно 

реагувати на потреби громадян і забезпечувати створення належних умов 

їх проживання. 

Також, у власності сільських рад перебували 20 водонапірних веж та 

обладнання до них, які як правонаступнику після створення Збаразької міської 

територіальної громади перейшли у власність міської ради та були передані 

рішенням сесії міської ради № VIII/13/17 від 17 грудня 2021 року на баланс 

міського комунального підприємства «Збараж». 

Передані водонапірні вежі в селах громади експлуатуються близько                     

60 років. Рівень їх зносу складає 60-100%. Артсвердловини замулені та 

потребують гідродинамічного очищення. Вуличні водогони практично 

вичерпали свій ресурс та потребують заміни, про що свідчать часті прориви на 

них. В більшості випадків прилади обліку піднятої води також потребують 

заміни. В домоволодіннях під’єднаних до центрального водогону відсутні 

прилади обліку спожитої води. Через значну зношеність мереж відбуваються 

перерви та порушується режим безперебійного забезпечення населення водою. 

Однак, жителі тих населених пунктів на територіях яких знаходяться 

водонапірні вежі відмовляються від надання послуг комунальним 



 

 

підприємством у зв’язку з неплатоспроможністю та високим тарифом на 

водопостачання. 

Протягом 2023 року міською радою надано дозвіл на створення трьох 

органів самоорганізації населення «Старозбаразький» (c. Старий Збараж), 

«Нептун» (с. Добромірка), «Барвінок» (с. Шимківці) та для вирішення питань 

водопостачання закріплено на праві оперативного управління вуличних 

комітетів водонапірні вежі. Також, в оперативне управління передано 4 

водонапірних вежі вуличним комітетам «Потічок» (с. Зарубинці), «Криниця» 

(с. Травневе), «Джерельна вода» (с. Нижчі Луб’янки), «Добра вода» (с. Вищі 

Луб’янки), які були створені сільськими радами. 

  Враховуючи тенденції жителів територіальної громади до об’єднання, 

використовуючи органи самоорганізації населення з  метою вирішення питань 

водопостачання, виникає потреба у підтримці та розвитку їх ініціатив, в тому 

числі і в питаннях забезпечення населення водопостачанням. Важливою 

потребою є фінансова підтримка вуличних комітетів та активних жителів 

територіальної громади, які самоорганізувались та мають план і стратегічне 

бачення розвитку їх місцевості.  

        Основними проблемами підгалузі на даний час є: 

- зношеність основних фондів систем питного водопостачання та 

водовідведення на території громади; 

- незадовільний технічний стан та зношеність споруд і мереж 

водопостачання на території сіл громади; 

-  зношеність водогонів; 

- значний рівень втрат питної води; 

- висока енергоємність централізованого питного водопостачання; 

- обмеженість інвестицій та недостатність фінансових ресурсів, 

необхідних для розвитку, утримання в належному технічному стані та 

експлуатації систем питного водопостачання; 

-  недосконалість обліку споживання води; 

Програма розроблена відповідно до Конституції України, вимог Законів 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про органи самоорганізації 

населення». 

 

3. Визначення мети Програми 

 

Мета Програми полягає у фінансовій підтримці вуличних комітетів у 

виконанні покладених на них завдань із забезпечення населення громади 

якісною питною водою та забезпеченні мешканців Збаразької територіальної 



 

 

громади надійними та якісними послугами централізованого водопостачання 

відповідно до встановлених нормативів і національних стандартів. 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

обсягів та джерел фінансування; 

строки та етапи виконання Програми 

 

Реалізація Програми відбуватиметься шляхом фінансової підтримки 

офіційно утворених та зареєстрованих вуличних комітетів громади.  

Програму планується виконати протягом 2023 - 2025 років. 

Реалізація заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

міського бюджету та коштів з інших джерел не заборонених законом. 

Обсяг фінансування Програми може змінюватися в разі необхідності, за 

умови збільшення кількості зареєстрованих вуличних комітетів.   

 

 

5. Перелік завдань, заходів Програми та результативні показники 

 

Основними завданнями Програми є: 

-  надання фінансової підтримки  вуличним комітетам для вирішення 

питань у сфері  забезпечення водопостачанням населення; 

Виконання Програми надасть змогу: 

-  забезпечити жителів громади якісною питною водою в необхідних 

обсягах та відповідно до встановлених нормативів щодо якості питної води, 

- забезпечити покращення систем водопостачання. 

Реалізація пріоритетних завдань Програми дасть змогу забезпечити 

споживачів якісною питною водою в достатній кількості, сприятиме 

підвищенню життєвого рівня, вирішенню соціальних проблем територіальної 

громади. 

Для фінансування Програми залучаються кошти  міського бюджету та 

кошти з інших джерел не заборонених законом. 

 



 

 

 

Ресурсне забезпечення Програми  

фінансової підтримки вуличних комітетів  

Збаразької міської територіальної громади 

на 2023-2025 роки 

  
 

                                                                                                    тис. гривень 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання програми 

Етапи виконання програми 

І 

Усього 

витрат на 

виконання 

програми 
2023 2024 2025 

Обсяг ресурсів, усього, 

у тому числі: 
300,0 1000,0 1000,0 2300,0 

державний бюджет - - - - 

обласний бюджет - - - - 

місцевий бюджет 300,0 1000,0 1000,0 2300,0 

інші джерела - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6. Напрями діяльності та заходи програми фінансової підтримки вуличних комітетів 

Збаразької міської територіальної громади  

на 2023-2025 роки  

 

Напрями 
програми 

Перелік 

заходів 

програми 

Строк 
вико 

нання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансуванн

я  

Прогнозний 

обсяг 

фінансових 

ресурсів для 

виконання 

завдання,  
тис. гривень 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), 
 тис. гривень, у тому числі за 

роками Очікуваний результат 

2023 2024 2025 

1  2 3 4 5 7 8 9 10 

Фінансова 

підтримка  
вуличних 

комітетів  
громади 

Виплата 
щорічної 

грошової 
винагороди 
вуличним 
комітетам 

2023-2025 
роки 

 

Управління 

регіонального 

розвитку Збаразької 

міської ради, 
               вуличні комітети 

 

державний 

бюджет 
- - - - 

 

Виплата щорічної 

грошової винагороди 

вуличним комітетам 

за якісне виконання 

покладених на них 

завдань із 

забезпечення  

населення  
громади якісною 
питною водою 

обласний 

бюджет 
- -- -  

міський 

бюджет 
2300,0 300,0 1000,0 1000,0 

інші джерела - 
 

- 
- - 

Всього 2300,0 300,0 1000,0 1000,0 



 

7. Механізм реалізації  Програми та контроль за її  виконанням 

 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на 

управління регіонального розвитку Збаразької міської ради. 

Відповідальним виконавцям забезпечити виконання заходів Програми. 

Управлінню регіонального розвитку Збаразької міської ради щороку до                    

10 січня інформувати Збаразьку міську раду впродовж терміну дії Програми.  
 

 

Секретар  ради               Роман НАПОВАНЕЦЬ 

 

 


